様式第５号（要綱５（２）～（６）関係）

計量法関係手数料免除申請書

                                             令和　　　年　　　月　　　日
福島県知事　様

　　　　　　　住所
申請者
                　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

下記のとおり、証明書等の再交付について手数料の免除を申請します。

記
１　免除の申請をする証明書又は主任計量者試験の合格証及び手数料の額
	証明書等の区分
	免除申請の有無
(該当に〇をつける)
	単価
	通数
	免除を受けようとする手数料の額

	特定計量器の定期検査に係る合格の証明書

	[bookmark: _GoBack]３００円
	通
	円

	特定計量器の修理の事業に係る届出の証明書

	通
	円

	特定計量器の販売の事業に係る届出の証明書

	通
	円

	特定計量器の検定に係る合格の証明書

	通
	円

	計

	通
	円

	証明書等の区分
	該当の区分
(該当に〇をつける)
	単価
	免除を受けようとする手数料の額

	主任計量者試験合格証
	長さ 　質量 　面積
 体積 　熱量
	３００円
	該当の区分「〇」の数×300円
円

	計

	円

２　免除を受けようとする理由

　　令和元年台風１９号等により、

特定計量器の定期検査に係る合格の証明書　　　　　　　汚した
特定計量器の修理の事業に係る届出の証明書
特定計量器の販売の事業に係る届出の証明書　　を、　　損じた　　　ため。
特定計量器の検定に係る合格の証明書
主任計量者試験合格証　　　　　　　　　　　　　　　　失った

　　　　　　　　　　　　　　　　　　※いずれかを〇で囲むこと。